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Information om slöjdprojekt för ungdomar 14 – 20 år i Varbergs och Halmstads kommun 

 

Under våren 2026 kommer Hallands hemslöjdsförbund att genomföra ett pilotprojekt benämnt 
”Slöjdkraft” finansierat av Region Halland samt Varbergs och Halmstads kommun.  

Denna information är riktad till föräldrar/vårdnadshavare till ungdomar i de aktuella åldrarna. 

Projektets syfte är att skapa en plattform för slöjdaktiviteter för ungdomar, och genom denna 
göra slöjdande tillgängligt som fritidsaktivitet. Genom projektet ges ungdomar möjlighet att 
använda sin kreativitet, skapandeförmåga och färdighet. De kan prova på olika slöjdformer 
och på så vis ta ställning till vad de tycker om och vad som skapar värde samt lägga en grund 
för sitt kunnande, vilket ger en möjlighet att utveckla självkänsla och identitet. Slöjdkraft har 
som mål att skapa medvetenhet om slöjdens kraft relaterat till hållbarhet och beredskap – att 
göra själv, att återanvända och att spara resurser. 

Projektet har sin grund i den risk som finns att slöjdaktiviteter försvinner ur ungdomars liv 
efter grundskolan då slöjd inte ingår som ämne i gymnasieskolan. Slöjdaktiviteterna ses också 
som ett tillskott på kartan av fritidsaktiviteter jämte sport/idrottande, digitala aktiviteter och 
att ”vara på stan”. 

Slöjdkraft består av tolv träffar på tisdagseftermiddag kl. 16.30 – 19.30 med start den 10 mars. 
Träffarna innehåller fyra olika teman med tre träffar/tema:  

- Vävning och bandskapande 
- Sömnad, laga och sy om 
- Broderi och lappteknik 
- Stickning och virkning 

Fokus i träffarna ligger på praktiskt skapande, men varje träff innehåller dessutom teori i form 
av materiallära, historik, redskapskännedom osv. Under pausen bjuds deltagarna på 
kostnadsfri fika. 

Varje träff leds av en professionell handledare som till sin hjälp har volontärer från Varbergs 
respektive Halmstads hemslöjdsförening med gedigen kunskap inom respektive tema.  

Att delta i Slöjdkraft är kostnadsfritt. För att deltagarna ska vara försäkrade krävs 
ungdomsmedlemskap i respektive hemslöjdsförening, vilket kostar 100 SEK. Materialet som 
används i Slöjdkraft är kostnadsfritt och i huvudsak används återbrukat material som är inköpt 
på loppis eller oanvänt material skänkt av medlemmar i respektive hemslöjdsförening. 

I Varberg genomförs Slöjdkraft i Kulturskolans lokaler, samt vid sömnadstemat i en av 
kommunens slöjdsalar. I Halmstad äger Slöjdkraft rum i Studiefrämjandets lokaler på 
Halmstad slott. 



SlöjdkraŌ – eƩ utvecklingsprojekt i regi av Hallands hemslöjdsförbund med stöd av Region Halland 
och Varbergs och Halmstads kommuner 

  

                                                           
 

 

Deltagarantalet är satt till max 10 och vi hoppas på en mångfald gällande ålder, kön, 
boendeort inom respektive kommun, slöjderfarenhet mm. 

Projektet utvärderas genom självskattningsinstrument relaterade till värdeupplevelser, 
intressen och sociala roller samt genom djupintervjuer. Skattningarna sker före starten och 
efter sista träffen. 

Vi hoppas att ditt barn/ungdom är intresserade av att delta i Slöjdkraft och att du ställer dig 
positiv till det!  

Vill du veta mer eller har frågor om projektet hör av dig till någon av nedanstående. 
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